ITpunoxxenue N 2

K TuroBoit popme cornamreHus

0 MPEIOCTABICHUH U3 OrO/IKeTa

ropojickoro okpyra TombsTTe cCyOcuanu

MYHHIIUTIATBHOMY OFOJDKETHOMY U aBTOHOMHOMY

YUPEXKISHUIO TOPOJICKOTO OKpyTra ToNbITTH

TonbsaTTn Ha UHAHCOBOE OOECTICUCHUE

BBITIOJTHCHUST MYHUITUNIAILHOTO 33JJaHMsI Ha

OKa3aHWe MYyHHUIIUIIAIbHBIX YCIYT (BBHITIOTHEHHE

paboT) B COOTBETCTBHU C a03alleM TIEPBhIM

nyHkra 1 crateu 78.1 BrogpxeTHoro

konekca Poccuiickoit deneparuun

(YTB. IOCTaHOBJICHUEM

o1 6 cenTs0ps 2021 r. n 3005-1/1

«O mpenocTaBieHuN U3 OKOKeTa TOPOACKOTO OKpyra TompsITTH
cyOcuanii MyHUITUTIATBHBIM OFOPKETHBIM M aBTOHOMHBIM YUPEKIACHUIM
ropoJickoro okpyra ToNbsITTH Ha GUHAHCOBOE O0ecIieueHIe
BBITIOTHEHU ST MYHUITUTIAILHOTO 33JIaHUS Ha OKa3aHUE MYHHIIUIIATBHBIX
yCIIyT (BBITTOJIHEHHE Pab0T) B COOTBETCTBUH C ab3arieM mepBhIM
myHkTa 1 crathu 78.1 OI0JPKETHOTO KOZAECKCA POCCUICKOM (heaeparuu
Y O IPU3HAHUHN YTPATUBIINMHE CHITY OTAEITHHBIX MYHHUIIHITATHHBIX
IIPABOBBIX aKTOB

OT4er 00 UCTIOIb30BaHUH CYOCHTUH

Ha uHaHCOBOE OOecTieueHHE BHITIOTHEHUS] MyHUIUITATBHOTO 3a[aHuUs
MBY «Ikoma Ne 70»

(HanMeHOBaHME YUPEKICHHUS TOPOJCKOTO OKpyTa TONBATTH)

3a 12 mecsues 2022 roma

THIC. PYO.
N |HaumenoBanue |O0beM OcraTok ITepeuncneno OcBoeno cpeacts | OcraTox
/Tl | MyHHIIMTIANBHOHN | cyOcuanu mo HEHUCTIONB30Ba | CPENICTB CYOCHIUHN | CyOCHINH HEWUCTIOIh30BaH-
ycnyra (paboThl) | COTIALICHUIO HA | HHBIX CPEACTB | MyHHUIUNAIFHOMY | MyHUIMIIANBGHBIM | HBIX CPENICTB
2022 ron cyOcumuy Ha | YIPEKIACHHIO 32 VUIpeKICHAEM cybcumnu Ha
Hayano COOTBETCTBYIOIINI KOHeLl
COOTBETCTBYIO | OTUETHBIH TIEPHOJT COOTBETCTBYIOIIIE




LIETo
OTYETHOTO
nepuoja

T'O OTYECTHOTO
nepuoaa

1.1

Peanuzanus
OCHOBHBIX
o01ieo0pa3oBare
JBHBIX MPOrPaMM
HAYaJIbHOTO
obero,
OCHOBHOT'O
oobero,
CpeIHETO
(monHOTO)
ob1ero
oOpa3oBaHus

97155,94

97155,94

97155,94

1.2

UTOI'O no
yciyram:

97155,94

97155,94

97155,94

2.1

2.2

Hroro no
paboram:

97155,94

97155,94

97155,94

Bcero na
BBIIIOJTHEHHE
MYHHULUIIATBHOTO
3aJIaHMs

97155,94

97155,94

97155,94

Hupexrop O.b. XKurynesuesa

3amectutens nupekropa no ¢punancam O.C. Bopucosa




ITpunoxxenue N 2

K TuroBoit popme cornamreHus

0 MPEIOCTABICHUH U3 OIO/IKETa TOPOJCKOT0 OKpyra TonbarTu
MYHULMIIAIBHOMY OIOKETHOMY WJIM aBTOHOMHOMY YUPEXICHUIO
TOpOJCKOTo OKpyra ToJmpsATTH CyOCHANH B COOTBETCTBUU

¢ ab3arieM BTOpHIM IyHKTa 1 craten 78.1

BromxerHoro konekca Poccuiickoit @eaeparuu,

YTBEPKACHHAS
[TocTanoBmeHreM AIMUHUCTpAUK Topoickoro okpyra Tomesartn Camapckoii obiactu ot 25.02.2021 N
803-1/1 "O6 yrBepkaeHnn TunoBoii (OpMBbI COTIALICHHUS O IPEIOCTaBICHUH U3 OI0KETa TOPOICKOTO
okpyra ToJbsITTH MyHHIIUTIATBHOMY OFOJIPKETHOMY MJIM aBTOHOMHOMY YYPEKICHHIO TOPOJICKOT0 OKpyTra
TonpsiTTH CyOCHMINN B COOTBETCTBUM C ab3arieM BTOPHIM ImyHKTa 1 cTatbu 78.1 BromkeTHOro Kojexca
Poccuiickoit ®eneparun"

OT4eT 0 pacxoaax, HCTOYHUKOM (HHAHCOBOTO 00eCTICUeHUS KOTOPHIX sBisieTcs CyOcumus,

Ha "01" auBaps 2023 r.

HaumenoBanue ['maBHOTO pacnopsiautens JlemapraMeHT 00pa3oBaHUs aIMUHUCTPAIIMHA TOPOICKOTO
okpyra TonparTu

HanmvenoBanue Yupexnaenuss MBY «lllkona Ne 70»

Enununna usmepenus: py0is (C TOYHOCTBIO 10 BTOPOTO AECATUYHOTO 3HAKA)



HanmenoBanue Konx no Ocrarok Cybcnanu Ha IToctynnenus <5> Beimnats! Octarok CyOcuanu Ha
cyOCuIny C yKa3aHueM | OFJKETHOH Hayayo TeKyIIero KOHEIl OTUYETHOTO IIepruoaa
nenu <2> Knaccudukai (hmHAHCOBOTO TOMIA
347}
Poccuiickoit
Oenepanuu
<3>
BCEro U3 HUX | BCETO, B TOM | M3 OIO/pKeTa | BO3BpAT BCETO 3 HUX: | Becero B TOM YHCJIC:
paspeliieH qHCIIe neduropc Bo3Bpany| <7>
-HBII K -KO¥t €HO B TpebyeTcst | MoaJie
MCIIOIB30 3a0JKECH OIOKET B KUT
-BaHUIO HOCTH TOPOJACK HampaBJICH | BO3Bpa
<4> HPOLLIBIX oro Hi HaTEe | Ty <9>
neT <6> OKpyTa JKe 1eu
ToapATT <8>
H
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
CyGcnnun Ha Meponpusitist | 9130702070000427 1 (), 00 0,00 1500,00 1500,00 0,00 1500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 co3aanuio ycnosuii gusa | 0612
Pa3sBUTHA JINIYHOCTH L[eTeﬁ )51
MOJIOCKHU U ITOBBIILICHUSA
po¢ecCHOHATEHOTO
YPOBHA NEAArOrM4€CKUX
PpabOTHHKOB CHCTEMBI
obpa3oBaHus
Cy6cunus Ha BbIILIATY 9130702070000427 | 0,00 0,00 28985,54 28985,54 0,00 28985,54 0,00 0,00 0,00 0,00
€KEMECSTHOH JIOTIIATHI 0612
MaTepsaM (Wi JpyTHM
POACTBCHHUKAM,
(hakTHuecku
OCYHICCTBJIAONINM YXOI 3a
peOCHKOM), HAXOSLIUMCS B
OTIIyCKE 10 YXOAY 3a
pebenkom 1o 1,5 ner u
COCTOSIIIIUM B TPYJIOBBIX
OTHOLICHUAX Ha YCIOBUAX
TpPYJIOBOTO JJOTOBOpa €




YUPEKACHUAMH

CyOcuny Ha KanuTaJIbHbIH
PEMOHT CHUCTEM
MIPOTUBOIIOKAPHOH 3aILUTHI
(AIIC u COYD)

9130702070000427
0612

0,00

0,00

5848624,65

5848624,65

0,00

5848624,65

0,00

0,00

0,00

0,00

CyOcuany Ha BBIILIATY
€XKEMECTUYHOTO
BO3HATPaXKACHHUS 32
BBIMIOJTHEHUE (YHKIIUI
KJIACCHOTO PYKOBOJUTEIIS
1eJarorn4eCKuM
paboTHHKaM
MYHHIUTATBHBIX
OIO/KETHBIX YUPSIKICHUH,
peanu3yoIux
o0meobpa3zoBaTebHbIE
MPOrpaMMBbl HAYAIILHOTO
00111er0, OCHOBHOI'O 00IIIEr0
H CpeTHET0 00IIero
obpa3oBaHus

9130702070007505
0612

0,00

0,00

2587937,01

2587937,01

0,00

2587937,01

0,00

0,00

0,00

0,00

CyOcunun Ha
OCYILIECTBICHUE
€XKEMECIYHOM JECHE)KHON
BbIIIATHI B pazmepe 5000
(saTh THICSY) pyOIeit
MOJIOJBIM, B BO3pAcTe HE
crapuue 30 ner,
TIeIarOTHIeCKUM
paboTHHKAM, IPUHATHIM Ha
paboTy 1o TpyzoBoMy
JIOrOBOpY 110
HeJaroruyeckon
CIELMAIBHOCTH,
OTHECEHHOH K
npodeccHoHaIbHOM
KBaNM(HUKAIMOHHOI TpyTIe
TOKHOCTEH
TIearOTHIeCKUX
PabOTHUKOB, yTBEP)KAECHHON
IIpuxazom MunucrepcTBa
3/PaBOOXPAHEHUS U
COIMAJILHOTO Pa3BHTHS
Poccuiickoit @enepanuu ot

9130702070007504
0612

0,00

0,00

932700,00

932700,00

0,00

932700,00

0,00

0,00

0,00

0,00




05.05.2008 N 2161 "O6
YTBEPKICHUH
npodeccuoHaIbHBIX
KBaIN(HUKAIIMOHHBIX TPYIIIT
JIOJDKHOCTEH paOOTHUKOB
obpasoBanus" (nanee -
earoruuecKkas
CIEIMAIIBHOCTD) B
MYHHLHITIATHHOES
OI0IKETHOE
o0meoOpa3oBaTenbHOE
YUpeKICHUE U
MYHHIUITATBHOE
OI0PKETHOE JIOIIKOJIBHOE
obpa3oBaresbHOE
yUpeKACHHUE,
MYHHIHITIATHHOES
aBTOHOMHOE JIOIIKOJIBHOE
obpazoBarensHOe
YUpexICHHE, SBISIOIIEeECs
OCHOBHBIM MECTOM HX
paboThl, B TEUCHHE T0J1a
I10CJIC OKOHYaHUsI UMHU
BBICILIETO HJIA CPEIAHETO
CHEUUATBHOTO Yy4eOHOTO
3aBe/ICHUSI 110 HAIIPABIICHHIO
monrotoBku "O6pazoBaHue
W Tefaroruka’ My B
00JIaCTH, COOTBETCTBYIOIICH
MPENoAaBacMOMY MPEIMETY

Cy6cenpun Ha nposezienne | 9130702070008031 | 0,00 0,00 350000,00 350000,00 0,00 350000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KaIllMTaJIbHOTO PEMOHTA 0612

MHUIIE0IOKOB

00pa3oBaTeNbHBIX

yUpexIeHUH

Cy6enaun na nposezienne | 9130702070008031 | 0,00 0,00 650000,00 650000,00 0,00 650000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KaIMTaJIbHOTO PEMOHTA 0612

MUIIEOIOKOB

00pazoBaTeNbHBIX

YUpEKIECHUN

CyOGcnaust Ha ocHaulenue 9130702070000427 | 0,00 0,00 14942400 14942400 0,00 149424,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MOY 0CHOBHBIMH 0612

cpelcTBaMy,




MaTepHalIbHBIMHU 3aMacaM,
MPOrpaMMHBIM
obecrieueHreM (B T.U.
JIUIICH3USIMHA )

CyOcunus Ha BBILIATY
MeJarOrMYeCKUM
paboTHUKaM
MYHHIHUTIATBHBIX
00111e00pa3oBaTENHHBIX
OpraHu3anui,
yqaCTBy}OLHHM B
HPOBEACHUH
rocy/1apCTBEHHOM HTOrOBOM
aTTecTalH Mo
00pa3oBaTenbHbIM
MpOrpamMMaM OCHOBHOT'O
00IIIEeT0 U CpeiHero oouero
00pa3oBaHus, KOMIICHCAITHH
3a paboTy MO MOATOTOBKE U
HPOBEACHUIO
rocy/1apCTBEHHOM HTOrOBOM
aTTeCTalun

9130702070000762
0612

0,00

0,00

252059,43

252059,43

0,00

252059,43

0,00

0,00

0,00

0,00

CyOcuauu Ha
OCYIIECTBIICHHE B
okTs10pe 2022 roma
€/IMHOBPEMEHHOMN
JICHE)KHOU BBITLIATHI B
pasmepe 10 000 (necstu
TBICSIY) pyOJIel Ha CTaBKY
3apabOTHO# MJIaThI
Mearoruyeckum
paboTHHUKaM
MYHHUIUIATbHBIX
JIOIIKOJIbHBIX
00pa30BaTEIBLHBIX
OopraHusanuii, a TaKxe
MYHHUIHIAJIBHBIX
00111600pa30BaTEIbHBIX
OpraHuzanui,
peanu3yroIHX OCHOBHbIC
o0rmeoOpa3oBaTebHBIC
MPOrPaMMBbI

9130702070007510
0612

0,00

0,00

2367036,00

2367036,00

0,00

2367036,00

0,00

0,00

0,00

0,00




JIOIIKOJIBHOTO
oOpa3oBaHms,
HAYaJILHOTO 00IIIEro,
OCHOBHOT'O 001I1€erO,
Cpe/HeTro 001IeTro
00pa3oBaHUs U
00111600pa30BaTEeNILHBIC
IIPOTpaMMBbI
JIOTIOJTHUTEIBHOTO
oOpa3zoBaHUs qeTei

UTOoro

0,00

0,00

13168266,63

13168266,63

0,00

13168266,63

0,00

0,00

0,00

0,00

Hupexrop O.b. XXurynesnena

3amectutens aupekTopa o gunancam O.C. bopucora




