

Приложение N 2  
к Типовой форме соглашения  
о предоставлении из бюджета  
городского округа Тольятти субсидии  
муниципальному бюджетному и автономному  
учреждению городского округа Тольятти  
Тольятти на финансовое обеспечение  
выполнения муниципального задания на  
оказание муниципальных услуг (выполнение  
работ) в соответствии с абзацем первым  
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного  
кодекса Российской Федерации  
(утв. постановлением  
от 6 сентября 2021 г. n 3005-п/1  
«О предоставлении из бюджета городского округа Тольятти  
субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям  
городского округа Тольятти на финансовое обеспечение  
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных  
услуг (выполнение работ) в соответствии с абзацем первым  
пункта 1 статьи 78.1 бюджетного кодекса Российской Федерации  
и о признании утратившими силу отдельных муниципальных  
правовых актов  
Отчет об использовании субсидии  
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  
МБУ «Школа № 70»  
(наименование Учреждения городского округа Тольятти)  
за 12 месяцев 2022 года  
тыс. руб.

N п/п	Наименование муниципальной услуги (работы)	Объем субсидии по соглашению на 2022 год	Остаток неиспользова- нных средств субсидии на начало соответствую- щую	Перечислено средств субсидии муниципальному учреждению за соответствующий отчетный период	Освоено средств субсидии муниципальным учреждением	Остаток неиспользован- ных средств субсидии на конец соответствующе

			щего отчетного периода			го отчетного периода
1	2	3	4	5	6	7
1.1	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования	97155,94	x	97155,94	97155,94	x
1.2			x			x
...			x			x
	ИТОГО по услугам:	97155,94		97155,94	97155,94	
2.1			x			x
2.2			x			x
...			x			x
	Итого по работам:	97155,94		97155,94	97155,94	
	Всего на выполнение муниципального задания	97155,94		97155,94	97155,94	

Директор О.Б. Жигулевцева

Заместитель директора по финансам О.С. Борисова

Приложение N 2

к Типовой форме соглашения

о предоставлении из бюджета городского округа Тольятти  
муниципальному бюджетному или автономному учреждению  
городского округа Тольятти субсидии в соответствии  
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации,

утвержденная

Постановлением Администрации городского округа Тольятти Самарской области от 25.02.2021 N 803-п/1 "Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета городского округа Тольятти муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа Тольятти субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации"

Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия,

на "01" января 2023 г.

Наименование Главного распорядителя Департамент образования администрации городского округа Тольятти

Наименование Учреждения МБУ «Школа № 70»

Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака)

Наименование субсидии с указанием цели <2>	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <3>	Остаток Субсидии на начало текущего финансового года	Поступления <5>				Выплаты		Остаток Субсидии на конец отчетного периода		
			всего	из них разрешен -ный к использо -ванию <4>	всего, в том числе	из бюджета	возврат дебиторс -кой задолжен ности прошлых лет <6>	всего	из них: возвращ ено в бюджет городск ого округа Тольятти	Всего <7>	в том числе:
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Субсидии на мероприятия по созданию условий для развития личности детей и молодежи и повышения профессионального уровня педагогических работников системы образования	9130702070000427 0612	0,00	0,00	1500,00	1500,00	0,00	1500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидия на выплату ежемесячной доплаты матерям (или другим родственникам, фактически осуществляющим уход за ребенком), находящимся в отпуске по уходу за ребенком до 1,5 лет и состоящим в трудовых отношениях на условиях трудового договора с	9130702070000427 0612	0,00	0,00	28985,54	28985,54	0,00	28985,54	0,00	0,00	0,00	0,00

учреждениями											
Субсидии на капитальный ремонт систем противопожарной защиты (АПС и СОУЭ)	9130702070000427 0612	0,00	0,00	5848624,65	5848624,65	0,00	5848624,65	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии на выплату ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных бюджетных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования	9130702070007505 0612	0,00	0,00	2587937,01	2587937,01	0,00	2587937,01	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии на осуществление ежемесячной денежной выплаты в размере 5000 (пять тысяч) рублей молодым, в возрасте не старше 30 лет, педагогическим работникам, принятых на работу по трудовому договору по педагогической специальности, отнесенной к профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников, утвержденной Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от	9130702070007504 0612	0,00	0,00	932700,00	932700,00	0,00	932700,00	0,00	0,00	0,00	0,00

05.05.2008 N 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования" (далее - педагогическая специальность) в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение, муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение, являющееся основным местом их работы, в течение года после окончания ими высшего или среднего специального учебного заведения по направлению подготовки "Образование и педагогика" или в области, соответствующей преподаваемому предмету											
Субсидии на проведение капитального ремонта пищеблоков образовательных учреждений	913070207000S031 0612	0,00	0,00	350000,00	350000,00	0,00	350000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии на проведение капитального ремонта пищеблоков образовательных учреждений	913070207000S031 0612	0,00	0,00	650000,00	650000,00	0,00	650000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидия на оснащение МОУ основными средствами,	9130702070000427 0612	0,00	0,00	149424,00	149424,00	0,00	149424,00	0,00	0,00	0,00	0,00

материальными запасами, программным обеспечением (в т.ч. лицензиями)											
Субсидия на выплату педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации	9130702070000762 0612	0,00	0,00	252059,43	252059,43	0,00	252059,43	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии на осуществление в октябре 2022 года единовременной денежной выплаты в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций, а также муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы	9130702070007510 0612	0,00	0,00	2367036,00	2367036,00	0,00	2367036,00	0,00	0,00	0,00	0,00

дошкольного образования, начального общего, основного общего, среднего общего образования и общеобразовательные программы дополнительного образования детей											
<b>ИТОГО</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13168266,63</b>	<b>13168266,63</b>	<b>0,00</b>	<b>13168266,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Директор О.Б. Жигулевцева

Заместитель директора по финансам О.С. Борисова